

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 砂防 眉山観測局他 徳・眉山他 土砂災害警戒システム保守 点検業務					業 種 項 目	測量業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通		式	1		13,857,050			
テレメータシステム保守点検業務		式	1		13,857,050			
1 2 ヶ月点検		式	1		3,951,060			
テレメータ監視局	V 回線	局	1	42,250	42,250		単 1号	
テレメータ中継局	V－V 回線	局	4	47,930	191,720		単 2号	
テレメータ中継局	μ－V 回線	局	10	42,080	420,800		単 3号	
雨量観測局	無線	局	65	42,250	2,746,250		単 4号	
雨量観測局	有線	局	3	15,430	46,290		単 5号	
IoT雨量計		基	62	8,125	503,750		単 6号	
6 ヶ月点検（上半期）		式	1		701,965			
テレメータ監視局	V 回線	局	1	10,560	10,560		単 7号	
テレメータ中継局	V－V 回線	局	4	8,125	32,500		単 8号	
テレメータ中継局	μ－V 回線	局	10	5,850	58,500		単 9号	

業務委託料内訳書

業務名	R 7 砂防 眉山観測局他 徳・眉山他 土砂災害警戒システム保守 点検業務				業 種 項 目	測量業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
雨量観測局	無線	局	65	8,937	580,905		単 10号
雨量観測局	有線	局	3	6,500	19,500		単 11号
6 ヶ月点検（下半期）		式	1		701,965		
テレメータ監視局	V回線	局	1	10,560	10,560		単 12号
テレメータ中継局	V－V回線	局	4	8,125	32,500		単 13号
テレメータ中継局	μ－V回線	局	10	5,850	58,500		単 14号
雨量観測局	無線	局	65	8,937	580,905		単 15号
雨量観測局	有線	局	3	6,500	19,500		単 16号
臨時点検		式	1		162,500		
臨時点検		回	10	16,250	162,500		単 17号
点検準備		式	1		162,060		
伐木作業		m2	2,000	81.03	162,060		単 18号
機器材等点検		式	1		7,248,000		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 砂防 眉山観測局他 徳・眉山他 土砂災害警戒システム保守 点検業務					業 種 項 目	測量業務 共通	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
雨量計		転倒ます型雨量計 (1転倒1mm, 1接点 同等品)	基	40	181,200	7,248,000		単 19号
移動拘束費			式	1		929,500		
1 2 ヶ月点検			回	1	455,000	455,000		単 20号
6 ヶ月点検			回	2	156,000	312,000		単 21号
臨時点検			回	10	16,250	162,500		単 22号
直接経費			式	1		432,668		
直接経費			式	1		432,668		
旅費交通費			式	1		255,573		
旅費交通費			式	1		255,573		内 1号
安全費			式	1		177,095		
安全費		対象額:7,083,811 その他 2.5%	式	1		177,095		
技術管理費			式	1		644,000		
技術管理費			式	1		644,000		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 砂防 眉山観測局他 徳・眉山他 土砂災害警戒システム保守 点検業務					業 種 項 目	測量業務 技術管理費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
成果検定費		式	1		644,000			
技術管理費		式	1		644,000		内 2号	
直接測量費		式	1		14,933,718			
間接測量費		式	1		7,362,282			
諸経費		式	1		7,362,282		内 3号	
測量業務価格		式	1		22,296,000			
消費税相当額		式	1		2,229,600			
測量業務費		式	1		24,525,600			

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	旅費交通費						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
1 2 ヶ月点検			式	1		163, 853	
6 ヶ月点検			式	1		89, 720	
臨時点検			式	1		2, 000	
合計						255, 573	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	技術管理費						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保守点検 技術管理費		式	1		644, 000	直接人件費の10%
	合計					644, 000	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		14, 933, 718	直接測量費:14, 933, 718 管区9 : 0
諸経費率		%	49. 3			
諸経費		式	1		7, 362, 322	直接測量費×49. 3%
調整額					-40	
合計					7, 362, 282	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	テレメータ監視局	V回線	単位	局	単位数量	100	単価	42, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	65	36, 700	2, 385, 500		
電気点検技術員			人	65	28, 300	1, 839, 500		
合計						4, 225, 000		
単価						42, 250	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	テレメータ中継局	V－V回線	単位	局	単位数量	100	単価	47, 930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	73. 75	36, 700	2, 706, 625		
電気点検技術員			人	73. 75	28, 300	2, 087, 125		
合計						4, 793, 750		
単価						47, 930	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	テレメータ中継局	μ - V回線	単位	局	単位数量	100	単価	42, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	64. 74	36, 700	2, 375, 958		
電気点検技術員			人	64. 74	28, 300	1, 832, 142		
合計						4, 208, 100		
単価						42, 080	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	雨量観測局	無線	単位	局	単位数量	100	単価	42, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	65	36, 700	2, 385, 500		
電気点検技術員			人	65	28, 300	1, 839, 500		
合計						4, 225, 000		
単価						42, 250	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	雨量観測局	有線	単位	局	単位数量	100	単価	15, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	23. 75	36, 700	871, 625		
電気点検技術員			人	23. 75	28, 300	672, 125		
合計						1, 543, 750		
単価						15, 430	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	IoT雨量計		単位	基	単位数量	100	単価	8, 125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	12. 5	36, 700	458, 750		
電気点検技術員			人	12. 5	28, 300	353, 750		
合計						812, 500		
単価						8, 125	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	テレメータ監視局	V回線	単位	局	単位数量	100	単価	10, 560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	16. 25	36, 700	596, 375		
電気点検技術員			人	16. 25	28, 300	459, 875		
合計						1, 056, 250		
単価						10, 560	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	テレメータ中継局	V－V回線	単位	局	単位数量	100	単価	8, 125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	12. 5	36, 700	458, 750		
電気点検技術員			人	12. 5	28, 300	353, 750		
合計						812, 500		
単価						8, 125	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	テレメータ中継局	μ - V回線	単位	局	単位数量	100	単価	5, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	9	36, 700	330, 300		
電気点検技術員			人	9	28, 300	254, 700		
合計						585, 000		
単価						5, 850	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	雨量観測局	無線	単位	局	単位数量	100	単価	8, 937
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	13. 75	36, 700	504, 625		
電気点検技術員			人	13. 75	28, 300	389, 125		
合計						893, 750		
単価						8, 937	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	雨量観測局	有線	単位	局	単位数量	100	単価	6, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	10	36, 700	367, 000		
電気点検技術員			人	10	28, 300	283, 000		
合計						650, 000		
単価						6, 500	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	テレメータ監視局	V回線	単位	局	単位数量	100	単価	10, 560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	16. 25	36, 700	596, 375		
電気点検技術員			人	16. 25	28, 300	459, 875		
合計						1, 056, 250		
単価						10, 560	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	テレメータ中継局	V－V回線	単位	局	単位数量	100	単価	8, 125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	12. 5	36, 700	458, 750		
電気点検技術員			人	12. 5	28, 300	353, 750		
合計						812, 500		
単価						8, 125	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	テレメータ中継局	μ －V回線	単位	局	単位数量	100	単価	5, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	9	36, 700	330, 300		
電気点検技術員			人	9	28, 300	254, 700		
合計						585, 000		
単価						5, 850	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	雨量観測局	無線	単位	局	単位数量	100	単価	8, 937
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	13. 75	36, 700	504, 625		
電気点検技術員			人	13. 75	28, 300	389, 125		
合計						893, 750		
単価						8, 937	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	雨量観測局	有線	単位	局	単位数量	100	単価	6, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	10	36, 700	367, 000		
電気点検技術員			人	10	28, 300	283, 000		
合計						650, 000		
単価						6, 500	円／局	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	臨時点検		単位	回	単位数量	10	単価	16, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	2. 5	36, 700	91, 750		
電気点検技術員			人	2. 5	28, 300	70, 750		
合計						162, 500		
単価						16, 250	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	伐木作業		単位	m2	単位数量	1, 000	単価	81. 03
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 75	26, 400	19, 800		
特殊作業員			人	2. 2	23, 300	51, 260		
普通作業員			人	0. 15	21, 900	3, 285		
諸雑費		9%	式	1		6, 691		
合計						81, 036		
単価						81. 03	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	雨量計	転倒ます型雨量計（1転倒1mm, 1接点 同等品）	単位	基	単位数量	1	単価	181, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 5	24, 400	12, 200		
転倒ます型雨量計（1転倒1mm, 1接点 同等品			基	1	169, 000	169, 000		
合計						181, 200		
単価						181, 200	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	1 2 ヶ月点検		単位	回	単位数量	1	単価	455, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	7	36, 700	256, 900		
電気点検技術員			人	7	28, 300	198, 100		
合計						455, 000		
単価						455, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	6ヶ月点検		単位	回	単位数量	1	単価	156, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	2. 4	36, 700	88, 080		
電気点検技術員			人	2. 4	28, 300	67, 920		
合計						156, 000		
単価						156, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	臨時点検		単位	回	単位数量	10	単価	16, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気点検技術者			人	2. 5	36, 700	91, 750		
電気点検技術員			人	2. 5	28, 300	70, 750		
合計						162, 500		
単価						16, 250	円／回	